
  

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY MOGILEŃSKIEGO 

z dnia 27 stycznia 2017 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Mogileńskim za rok 2016 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Mogileńskim V kadencji, powołana została 

Zarządzeniem Starosty Nr 2/15 z dnia 16 stycznia 2015 r., na podstawie art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2016r. poz. 814). 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Mogileńskim działa na podstawie Powiatowego 

Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na 

lata 2014-2017, przyjętego uchwałą Nr XLIX/270/14 Rady Powiatu w Mogilnie z dnia 31 stycznia 2014 r. 

Program przygotowany został we współpracy z instytucjami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo 

publiczne na terenie powiatu tj. z Komendą Powiatową Policji, Komendą Powiatową Państwowej Straży 

Pożarnej, Strażami Miejskimi, Powiatowym Lekarzem Weterynarii, Powiatowym Inspektorem Nadzoru 

Budowlanego, Powiatowym Urzędem Pracy oraz Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną. 

W roku 2016 Komisja odbyła cztery posiedzenia. 

Przedmiotem prac Komisji była m.in.: ocena stanu bezpieczeństwa publicznego. 

Komendant Powiatowy Policji poinformował o priorytetach resortu spraw wewnętrznych i administracji 

dotyczących bezpieczeństwa. W całej Polsce została utworzona Krajowa mapa zagrożeń, która zawierać będzie 

dane o przestępstwach, wykroczeniach i miejscach najbardziej niebezpiecznych. Będzie również ważnym 

narzędziem w systemie aktywizacji i współpracy z podmiotami pozapolicyjnymi, samorządem terytorialnym 

oraz społeczeństwem. Ma odzwierciedlać zagrożenia już dostrzeżone i zarejestrowane przez służby, 

wskazywać zagrożenia dostrzeżone przez obywateli, zawierać prognozy zagrożeń, również w związku 

z organizacją różnorodnych imprez, służyć ocenie i optymalizacji dotychczasowych struktur organizacyjnych 

służb. 

Ponadto Komisja omawiała bezpieczeństwo i stan techniczny budynków i budowli na terenie powiatu. 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego, informował, że na terenie powiatu jest kilka obiektów, które 

należy rozebrać lub wyburzyć ponieważ zagrażają bezpieczeństwu, zwłaszcza te po ostatnich pożarach 

w Strzelnie przy ul. Inowrocławskiej i w Mogilnie przy ul. Konopnickiej. Pozostałe opuszczone 

i zdewastowane obiekty pozostają w gestii gmin, ponieważ do samorządu należy ustalenie właściciela obiektu 

i spowodowanie jego rozbiórki lub nakazu jego zabezpieczenia. Ponadto na bieżąco prowadzone są kontrole 

budów i budowli, pomimo to w zeszłym roku niestety doszło do śmiertelnego wypadku na budowie z winy 

wykonawcy. 

Irytujący mieszkańców Mogilna szpecący budynek byłego „Wrzosu” zmienił właściciela, który czeka na 

ekspertyzę obiektu, czy będzie można przeprowadzić remont generalny, czy go rozebrać? 

Komisja na jednym z posiedzeń zapoznała się z informacją Komendanta PSP w Mogilnie o stanie 

i sprawność sieci hydrantowej na terenie poszczególnych gmin w zapewnieniu bezpieczeństwa 

przeciwpożarowego. Zgodnie z rozporządzeniem, hydranty należą do właściciela magistrali wodociągowej 

i muszą być sprawne i gotowe do wykorzystania w czasie pożaru. Natomiast różnie wygląda ich sprawność na 

terenie Powiatu Mogileńskiego, trwają prace modernizacyjne sieci wodociągowej na terenie Gminy Strzelno, 

Mogilno, Dąbrowy i Jezior Wielkich. Dla zapewnienia bezpieczeństwa w powiecie Komendant wnioskował 
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o coroczne przeglądy hydrantów na terenie wszystkich gmin i składanie takiej informacji do Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Mogilnie. 

Tematem posiedzeń Komisji w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego było również 

przygotowanie do sezonu ośrodka wypoczynkowego w Przyjezierzu, min. utworzenie miejsc parkingowych dla 

osób niepełnosprawnych, modernizacja sieci wodociągowej, zmontowanie dodatkowych nowych hydrantów, 

budowa dłuższego pomostu do poboru wody dla straży, zamontowanie agregatu prądotwórczego dla stacji 

wodociągowej w Gaju, wycięcie zagrażających ludziom i obiektom topoli itp. jak również podsumowanie 

sezonu wakacyjnego w ośrodku, który minął bez większych problemów, pomimo braku wsparcia 

z województwa ze względu na ŚDM w Krakowie. Natomiast służyli pomocą koledzy policjanci ze Żnina 

i Komendy Miejskiej Policji w Bydgoszczy na wodzie. W sezonie wypoczynkowym odnotowano 9 drobnych 

przestępstw o 2 mniej niż w roku ubiegłym, niewielki wzrost kradzieży i wykroczeń w stanie nietrzeźwym oraz 

cofniętych uprawnień do kierowania pojazdami. Należy w ubiegłym roku również odnotować otwarcie 

zmodernizowanego komisariatu Policji w Strzelnie, w którym tamtejsi policjanci zyskali bardzo dobre warunki 

pracy. 

Ponadto Komendant Powiatowy Policji na bieżąco przedstawiał informację o stanie bezpieczeństwa 

i porządku publicznego w Powiecie Mogileńskim, dodając, że w ostatnim okresie odnotowano mniej zdarzeń 

drogowych, spadła liczba pijanych kierowców. Natomiast nastąpił wzrost kradzieży samochodów, nie tylko 

w naszym powiecie. Odnotowano również zwiększającą się ilość punktów z automatami do gier, które 

podlegają służbom celnym. W mijającym okresie toczyło się 15 spraw w sądzie przeciwko nieletnim, którzy do 

zakończenia postępowania czują się bezkarni. Prokurator Rejonowy stwierdziła, że takie są procedury najpierw 

zajmuje się kurator, następnie sąd rodzinny i kolejno poprawczak, natomiast w Sądzie Rejonowym tymi 

wykroczeniami małoletnich zajmuje się jedna osoba, a spraw jest wiele. Dla poprawy bezpieczeństwa 

w Mogilnie przeprowadzono modernizację monitoringu miejskiego 13 kamer oraz zamontowano 3 nowe 

stacjonarne, docelowo może być rozbudowany do 32. 

Komisja zajmowała się również bezpieczeństwem w infrastrukturze budowlanej w powiecie. Powiatowy 

Inspektor Nadzoru Budowlanego w Mogilnie poinformował, że na naszym terenie nie ma newralgicznych 

punktów i budynków w stanie katastrofalnym. Na wniosek zainteresowanego o warunkach zabudowy lub 

rozbiórki obiektu, wydanie decyzji następuje po uzgodnieniu z gminą. Wnioskodawca ma dwa tygodnie na 

odwołanie się od decyzji, jeśli się nie odwołuje to domniemamy, że wszystko przebiega zgodnie z prawem. 

Głównym dokumentem na którym opiera się gmina jest studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego. Na terenie Powiatu znajdują się obiekty Kawernowych Podziemnych Magazynów Gazu 

w Hucie Palędzkiej i w związku z tym należy się kierować dyrektywami określającymi odległości nowych 

inwestycji od tych magazynów. Komendant PSP dodał, że zdarza się, że wykonawca inwestycji dowiaduje się 

dopiero przy odbiorze, że obowiązują takie dyrektywy, bywa również, że nie zachował odległości od lasu, która 

wynosi 12 metrów lub innych warunków ppoż. Starosta poinformował, że Powiat zainwestował w mapy 

numeryczne, przeszedł z map analogowych w system informatyczny, w którym to została zapisana 

dokumentacja przestrzenna gruntów i budynków w tzw. „EGIB-ie”, który stanowi podstawę planowania 

przestrzennego, statystyki publicznej i gospodarki nieruchomościami. 

Na jednym z posiedzeń Komendant Powiatowy PSP dokonując podsumowania i porównania minionego 

okresu letniego z poprzednim, to należy odnotować spadek interwencji, za to pracy Straży przysporzyły 

anomalia pogodowe jakim były obfite ulewy, które spowodowały podtopienia posesji osiedlowych a tym 

samym zabezpieczenia budynków i wypompowywanie wody z piwnic, garaży i posesji. Natomiast jeśli chodzi 

o pożary to było ich 7 i najczęściej dotyczyły płodów rolnych. Ponadto jak co roku w okresie grzewczym Straż 

Pożarna prowadziła Kampanie uświadamiającą pn. „Czad i ogień - obudź czujność” dla mieszkańców powiatu 

o zabójczym działaniu tlenku węgla, natomiast Policja w ramach działań profilaktycznych rozdawała kamizelki 

i elementy odblaskowe uczestnikom ruchu drogowego. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Mogileńskim pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu 

powiatu na rok 2017 (Uchwała nr 285/16 Zarządu Powiatu Mogileńskiego z dnia 9 listopada 2016 r.) 

w zakresie dotyczącym porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli zgodnie z art. 38a ust. 2 pkt 5 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016r. poz. 814) 

Ponadto na swych posiedzeniach każdorazowo omawiała sprawy bieżące w zakresie porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli. 

 

Starosta 

Tomasz Barczak 
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